463 +" 5 mai:1236; 

Le pape Grégoire IX confirme au monastère de Molé- 

gès, ordre de Citeaux et dioc. d'Arles, l'église de St-Lau- 

rent d'Eyguiéres (Aquileria), quam... bone memorie 

Willelmus, Avinionensis episcopus... monasterio ves- 

tro, antequam Cisterciensis ordinis susciperet instituta, 

capituli sui accedente consensu, pia et provida liberali 

tate concessit, in ipsa censu sibi annuo reservato, prout 

in litteris indeconfectis dicitur plenius contineri...a* 10. 

Arch. des Bouches-du-Rhóne, Archevéché d'Arles, chartrier de 

Mondragon, n° 232 (copie du XIV'* s.) 

464 — 457 

Des arbitres décident en faveur de Bérenger, prieur 

de Lirac, soutenu par l'évéque contre Calvaria, abbé de 

St-André. : 

Gallia christ. nova, 1, 817. 

465 5 aoüt 1236. 

Acte auquel pend la bulle de l'évêque d'Avignon. 

14 mai 1236. 

Arch. de Vaucluse, G. chap. de St-Pierre d'Avignon, n? 34. La- 

BANDE, ZOen, 277. ' 

466 24 mai 1237. 

Diplômes du comte de Provence pour le pont. 

ToruM sit omnibus quod, anno Dominice Incarna- 

| tionis MCCXXXVII, scilicet 1x. kal. junii, acces- 

serunt coram domino Raymundo, Dei gratia comite 

Tholose, marchione Provincie, Hugolanus Persona,pre- 

ceplor domus pontis Rhodani Avinionis Sancti Bene- 

dicü, et Petrus Trinsacius, et Petrus Garetis, fratres 

ejusdem pontis, offerentes eidem domino Comiti quod- 

dam instrumentum bullatum bulla illustrissimi do- 

mini Raymundi, Dei gratia ducis Narbone, comitis 

Tholose, marchionis Provincie, filii regine Constantie, 

quondam patris pie memorie ejusdem domini comitis 

supradicti ; in quo quidem. instrumento continebatur 

ducatus, libertas et immunitas data a dicto patre do- 

mino comite, et solemniter confirmata Stephano, priori 

quondam pontis predicti, et per ipsum priorem ponti 

et fratribus pontis, tam presentibus quam futuris. Quia 

vero dictum instrumentum erat antiquum, et etiam fila 

quedam in quibus bulla pendebat erant recisa, et fere 

quasiomnia vetustate corrupta, preceptor et fratres 

predicti pontis eidem domino comiti supplicarunt hu- 

militer et devote, ut dictum instrumentum, amore Dei 

et pietatis intuitu, reintegrari, transcribi, et bulla sua 

confirmari preciperet. Cujus instrumenti tenor. talis 

est (sept. 1208. n° 334). 

467 1°" juin 1237. 

NNO et. die quo supra M.CC. XXXVII, kalendis ju- 

A nii, in presentia dom. Raymundi, Dei gratia comi- 

tis Tholose, marchionis Provincie, in stari Pontii As- 

taud, in bostalmo parvo, presentibus et convocatis 

testibus Barrallo, seneschallo dom. comitis, Rostagno 

de Podio alto, Johanne Amaroli, Petro Faraudi; et ego 

Bertrandus de Gamaria, notarius dom. comitis, aucto- 

ritate et mandato dom. Guillelmi Augerii judicis, et 

cancellarii ejus, sicut in originali instrumento bullato 

bulla dom. comitis, et a Rostagno de Codoleto signato 

et subscripto, in substantia sic absque omni addita- 

mento transcripsi, et confirmavi bulla domini comitis. 

SuanEs, 4venio christ. (1648), ms. 8971, 56°. 

Avignon, 5 février 1237/8 : voir aux Prévóts. 

468 Avignon, 17 février 1237/8. . 

A No Domini M°CC°XXX°VIL, videl. xr. kal. marcii, 

4X dom. Guillelmus, abbas Sancti Rufi... dom. B|[er- 

nardoj Avinionensi episcopo... Factum apud Avinio- 

nem, in sacrario B* Marie de Dom, in presentia Ber- 

trandi [Rostagni}, prepositi. Testes alii interfuerunt Pe. 

prior claustralis, Guill. Gabrius, Bertrandus de Ber- 

bentana, Poncius Augerius, Bertrandus Carreria, G. 

Rantelli ?, Rostagnus de Gravesons, Pontius de Novis, 

Bertrandus ... nia et Raymundus Rascacius, canonici 

Avinion. ; et eliam Rostagnus Cavallerius et tuill. 

Brionus, Berengarius de Bulbone, Hugo Bermundi et 

Bertrandus R..., canonici Avinion. efc. Guill. Large- 

rius, pulsator campanarum .. : 

Bibl. d'Avignon, ms. 39, f^ 219° (copie de M. Labande). 

Guilhem, abbé de St-Ruf. donne un manuscrit des Ho- 

mélies d’Origène et des lettres de st Augustin à Bernard, 

évéque d'Avignon, et le dépose dans le trésor de l'église 

de Notre-Dame de Dom. 

Biblioth. d'Avignon, ms. 39, 219^ (Catal. |, 25). 

469 Tarascon, 27 février 1237/8. 

Quittance donnée à Bernard, évêque d'Avignon. 

wNo Dominice Incarnationis M9CC?XXX"^VIL, scil. 

A im? kalend. marcii, ego Raimundus de Posillaco 

confiteor et in veritate recognosco vobis dom. B[er- 

nardo], Dei gratia Avinionensi episcopo, presenti et 

interroganti nomine vestro et ecclesie Avinion., michi 

a vobis satisfactum esse solutione et numeratione con- 

tinua atque perfecta. scil. in tribus milibus solidorum 

Raimunden. novorum, quos dom. Nicholaus, prede- 

cessor vester vel alius nomine ipsius mutuo a me ac- 

cepit et habuit et generaliter de omni debito quod pre- 

dictus predecessor vester vel ecclesia Avinion. vel 

vos nomine vestro vel ipsius ecclesie Avinion. vel dicti 

predecessoris vestri michi debuerint vel debueritis 

ex causa mutui vel alia qualibet ex causa ; el vos 

dictum dom. episcopum et ecclesiam Avinion. et 

omnia ejus bona exinde quittum, quittam et quitta 

clamo, et pactum facio vobis de non petendo de hiis 

videlicet que usque in presentem diem inter nos 

facta vel contracta sunt cum instrumentis vel sine 

instrumentis, volens et statuens et vobis concedens 

quod omnia instrumenta seu notule super hiis con- 

fecta vel confecte penitus infirmentur et omni ro 
v 
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bore careant quantum ad exactionem debiti seu debi- 
torum predictorum et pro infectis habeantur, nullo in 

eis usu prorsus reservato, sicut melius et utilius ad 

cautelam et observantiam vestram et ecclesie Avinion. 

dici vel intelligi potest ; renuncians in omnibus et sin- 

gulis predictis exceptioni debiti non soluti et non so- 
lute et non numerate pecunie, et generaliter omni 

auxilio juris et rationis quod michi vel meis prodesse 
et vobis vel successoribus vestris vel ecclesie Avin. pos- 

set obesse. Acta apud Tharascon., in domo quondam 

Marie de Sancto Johanne, propeecclesiam Beate Marthe. 

Hiis interfuerunt testes adhibiti et rogati tr. de Monti- 

liis, prior Tharascon., Johannes capellanus Sancti Ni- 

cholay, Bertrandus Cadasta, monacus Montis majoris, 

frater R. hospitalis Jherosolimitani, Albeta, HR. Va- 

queta, jurisperitus, Albaricus, Bertrandus Bargainna, 

P. Gaillardus, Bertrandus de Sellone, P. Stephanus, 

Geraudus de Interaquis. Et ego Petrus, publicus Tha- 

rascon. notarius, mandato utriusque partis hoc instru- 

mentum scripsi et signum hoc posui el bullavi. 

Arch. Vatic. Instrum. Miscell. caps. 1, n° 45, trou de la bulle, en- 

cre trés pâle. *L.-H. LaBANDE, Avignon au XI/l' s., Zoen, 370 

(dont copie). 

470 1238. 

L'évéque Benoit | — Bernard| est présent à l'achat de 
Bornisac ou Bernissac. 

NoucurEn, Hist. égl. Avignon, 87. FoRNERY, 89. 

471 Carpentras, 7 aoüt 1238. 

Les évéques Bernard d'Avignon, Guillaume de Car- 

pentras et ceux d'Orange et de Cavaillon vidiment les 

statuts de Frédéric II contre les hérétiques, promulgués 

à Vérone le 26 juin préc. (al. Crémone, 14 mai). 

FonwEny, Hist. comté Venaissin (1909), III, 88-9. Gallia christ. no- 

viss. Ill, 398-9, n° 1029. à 

472 | Brescia, septembre 1238. 

Diplôme de Frédéric II en faveur de l'église 

d'Avignon. 

N nomine sancte et individue Trinitatis. Fridericus, 

divina favente clementia Romanorum imperator 

semper augustus, Jherusalem et Sicilie rex. Imperialis 

excellentia tunc, precipue sui nominis titulos am- 

pliat, tunc officii sui debitum reddit cum fenore (fer- 

vore !) Deo vivo, cum loca Deo dicata et personas eccle- 

siasticas pio favore tuetur, et justas earum favorabili- 

ter petitiones exaudit, ejus intuitu scilicet per quem 

preest principibus terre. Eapropter notum fieri volu- 

mus universis imperii fidelibus, tam presentibus quam 

futuris, quod Bernardus, venerabilis Avinionensis epis- 

copus, dilectus fidelis noster, quoddam privilegium avi 

nostri divi imperatoris Friderici, memorie recolende, ec- 

clesie sue quondam clementer indultum, nostro culmini 

presentavit, humiliter supplicans et devote, ut ipsum 

innovare, et omnia que continentur in eo confirmare 

de nostra gratia dignaremur; cujus tenor per omnia 

talisest: «In nomine... quandocunque.Datum Bisuntii, 

virt. kal. decembris, ind. 5, auno Dom. Inc. 1157 ». Nos 

itaque, qui Deum habemus pre oculis, et personas 

ecclesiaticas ac ecclesiastica loca, ipsius intuitu ac hu- 

manitate nobis suggerente, fovemus, attendentes fidem 

puram et devotionem sinceram quam dictus B. epis- 

copus ad majestatis nostre personam et sacrum im- 

perium habet, ipsius quoque supplicationibus incli- 

nati, privilegium divi imperatoris Friderici avi nostri, 

memorie recolende, indultum dicte ecclesie, de verbo 

ad verbum inseri jussimus, omnia que continentur in 

eo, de imperialis preeminenlie gratia confirmantes. 

Statuimus igitur, et imperiali sancimus edicto, ut 

nulla persona, alta vel humilis, ecclesiastica vel secu- 

laris, predictum B. Avinionensem episcopum, vel suc- 

cessores suos, aut Avinionensem ecclesiam, contra pre- 

sentis privilegii nostri tenorem, temere impedire vel 

molestare presumat. Quod qui presumpserit, mille li- 

bras auri pro pena componat, medietatem scilicet ca- 

mere nostre, et reliquam medietatem passis injuriam 

applicandam. Ut autem hec nostra innovatio et confir- 

matio perpetuam obtineat firmitatem, presens privile- 

gium fieri, et bulla aurea typario nostre majestatis im- 

pressa jussimus communiri. Hujus rei testes sunt: Sif- 

fridus Maguntinensis archiepiscopus, Bertoldus patriar- 

cha Aquilegensis, Hermannus Herbipolensis. L[andol- 

fus| Wormacien. et Pataviensis episcopi, Johannes Are- 

latensis archiepiscopus, Valentinus electus. R. dux 

Karintie, R(aimundus] comes Provincie, B. marchio 

Montis ferrati, et alii quamplures.Signum domini nostri 

Friderici secundi, Dei gratia invictissimi Romanorum 

imperatoris semper augusti, Jherusalem et Sicilie regis. 

Acla sunt hec anno Dominice Incarnationis millesimo 

CC'XXX'VIIP, mense septembris, xu indictione. impe-